PORTARIA Nº 355/  2026

DISPÕE  SOBRE  A  DESIGNAÇÃO  DE
SERVIDOR OCUPANTE DO CARGO DE
AUDITOR FISCAL SANITÁRIO PARA O
DESEMPENHO  DE  ATIVIDADES
ADMINISTRATIVA.

A  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE
SAÚDE  de  Cachoeiro  de  Itapemirim,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições delegadas através do Decreto
nº 34.940/2025,  tendo em vista  o que
consta  no  processo  nº 10633/2026,
resolve:

Art.  1º  Designar  a servidora municipal,
ocupante do cargo de Auditor-Fiscal Sanitário para s desempenho de
atividades administrativas de interesse do Município, conforme abaixo
relacionado:

SERVIDOR ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

ELIZABETH DE PAULA
PIRES

Elaborar Plano Anual, relatório executado pelo auditorfiscal;
Gerenciamento dos processos de média e alta complexibilidade;

Atendimento as demandas do Ministério Público em relação a
documentação e relatórios; Planejamento junto ao Gerente e Coordenador

de fiscalização das ações de trabalho; Organização de sistema de
informações gerenciais, análise e sistematização de processo de trabalho e

assuntos correlatos relativos a área de atuação funcional; Execução de
atividades relativas ao planejamento e estruturação de atividades
relacionadas com as demandas dos usuários dos serviços públicos

municipais; Execução de atividades de natureza burocrática de
atendimento e orientação ao usuário dos serviços públicos municipais

sobre os assuntos que caracterizam o conteúdo da sua área de habilitação
profissional

Art. 2°  Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 23 de fevereiro de 2026.

RENATA SABRA BAIAO FIORIO NASCIMENTO
Secretária Municipal de Saúde

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003800310036003100380031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	PORTARIA Nº 355/2026

		2026-02-23T15:09:31-0300